令和 4年 (2022年 )6月 7日
中野区町会連合会常任理事会資料
子 ども 育 部 育成 動 推 進

各 位

中 野 区 子 ども教 育 部

育成活動推進課長 細野 修一

第6期中野区次世代育成委員推薦会にかかる委員の推薦依頼について

日頃より中野区の青少年健全育成活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、中野区では、 地域における子育て及び子育ちの支援活動並びに家庭、地域及び学校の連

携を推進するため、次世代育成委員を各中学校ごとに委嘱しており、次世代育成委員の選任にあた

っては、地域に設置する推薦会の推薦を受けて選任しております。

つきましては、下記推薦会にかかる委員のご推薦について、特段のご配慮いただきますよう、何卒、

よろしくお願い申し上げます。

記

1概要

(1)内容

中野区次世代育成委員の候補者を選任する、地域に設置する推薦会への委員の推薦

(2)対象地域

全15地域 (南中野、弥生、東部、鍋横、桃園、東中野、昭和、上高田、新井、沼袋、江古田、野方、

大和、鷺宮、上鷺宮 )

2依頼方法

区担当より、各地区町会連合会会長宛てに別途、依頼文及び推薦書等を送付します。推薦書に必

要事項をご記入の上、送付する依頼文の期日までに担当までお送りください。

3スケジュール (予定 )

令和4年6月 中旬  各地区町会連合会への依頼

〃 7月 中旬  各構成団体から推薦会委員の推薦

〃 9月 ～12月  推薦会の開催

令和5年 2月 上旬  候補者の内定

〃 4月上旬  第6期中野区次世代育成委員委嘱(4月 1日 付 )

4その他

ご不明な点がありましたら、担当までご連絡をお願いいたします。

(裏面あり)

次世代育成委員とは (中野区次世代育成委員規則 平成20年中野区規則第75号 )

1役割

地域に暮らす立場から、育成活動や子育て・子育ち支援活動、学校。子ども関係施設な

どと連携して、地域の子育て。子育ちネットワークづくりを進める。

乳幼児期から青少年まで一貫した子どもの発達を支援するため、区役所その他の関係

機関と協働して、家庭。地域・学校の連携を推進する。

【具体的な活動の例】

(1)地域行事への参加、地域団体等への協力

(2)学校行事への出席・参加

(3)地区懇談会運営(事務局)

(4)地域子ども施設(児童館及びキッズ・プラザ)との連携

(5)学校支援ボランティア(学校から相談があった場合)

(6)その他(全体会や研修会、エリア会等)

2｀身分

地方公務員法第二条第3項第二号に定める特別職の非常勤職員

3定数

28名

4委員の選出

中学校区ごとに設置する次世代育成委員推薦会から区長に候補者を推薦する。

5委嘱

推薦会の推薦を参考にして区長が委嘱する。

6任期(第6期 )

令和5年4月 1日 ～令和8年 3月 31日 (3年間)

【担当】

〒164-8501中野区中野4-8-1
中野区子ども教育部 育成活動推進課

若者活動支援係(5階6番窓口)新村

(TEL)03-3228-5648
(メール)kenzenikusei@cityotokyO― nakano。 lgojp

ヽ

暉
に
ヽ
い
ヽ
。Ｘ
ヽ
汁
′嘔
製
側
駅

Ａ
Ｉ
″
―ヽ
卜
ヽ
薇
ｖ

選
嬰
Ⅸ
掘
典
榊
抑
騰
製
報
面
典
怪
仙

唱
脂
製
理
翻
興
怪
佃
手
憮
輛
ｐ
知
中

Ａ
眠

熔

冊
Ｖ

踊
ゼ
興
鰭
凶
製
′悩
ぎ
“
Щ
糊
凶
製
′踊
ぎ
く
卜
■
輝
朴
書
二
「
′略
騒
朴
書
二
「

Ａ
Ｉ
ン
ハヽ
Ｘ
怪
埋
ｖ

。い
“
３
）
⊃
却
贅
理
製
⊃
腰
や
や
贅
凶
朴
興
け
一終
Ⅷ
押
峰
郎
峨
岳
・′「
※

経
訃
書
倒
凶

〓
廊
書
恒

書
||

書
嵌
廊
Ｉ

■
Ｈ

書
訥
〓

■
や

〓
廊
噂

口終
四
ロ

Ｉ
訥
■
“
π

ヨ
畑
↓

誨
■
順

Ｌ
●

――
駅
回

李́

廊
騨

側
眠

廊
■
日

細
樫

―
駅
訥
手

――
駅
回

李́

口”
か一丁

條
ｅ
口終絆

日
相
戻

條
ｅ
口Ｋ叶

聾
Ж

側
躍
Ｈ

く
卜
住

ｅ
ぬ
“
聡

曇
Ｋ
廊
手

婆

Ⅲ
翼

佃
健
一李

Ц

員
Ｅ
コ
π

冨
飽

綱
恒
悩

経
訃
書
倒
凶

Ｉ
臨
Ｉ
握

=

〓
Ｒ
諫
〓

〓
目

Ｉ
廊
Ｉ

書
や

〓
廊
噂

口終
硬げ

■
廊
■
一
下

ヨ
雲

廟
Ｉ
置

Ｌ

●

――
駅
回
“谷

廊
噂

側
躍

訥
■
置

佃
樫

―
鵬
訥
詈

――
駅
回

谷́

口熙
↑

條
ｅ
口終
計

條
ｅ
辱
け

聾
都

側
艘
＝

ｅ
ぬ
“
総

曇
ぐ
廊
子

婆

□

婆

□
耀

谷́

Ｅ
興

睡
“
驚

罫
趣

佃
饉
編

快
廊

郷
墨

」枷
朕

珠
窯

口κ
ｍ
」

螺
興

螺
興

側
銀

側
躍

“
肛
臨
凶
製

廊
〓
耀

胡
馬
ｍ

口終
ｍ一ロ

田
担
当

回

要́

田
掴
戻

択
廊

口終
ンヽ

訥
〓
朕

択
廊

郷
暇

」巾
熙

珠
兼

口κ
駆
ロ

都
興

鶴
Ｍ
（

側
眠

側
震

則
旨
凶
ヨ

訥
■
捉

胡
想

口終
ｍ一ロ

田
担
「

国
´ヽ
一

日
襴
戻

択
廊

口”
Ｋ

側
銀
「

轟
く
〓
囲

叫
臨
怪
位
ぎ
刹
薬

でつ ∞ (γ) cr) (γ ) m rr) 寸
`Y)

凶
経

■
飾
〓
恒

=||

〓
Ⅸ
訥
岳

■
国

〓
訥
■

■
廊
騨

■
訥
■
“
下

卜
ヽ
一Ｈ

樫 論 響 吊 艘 101

怪
磐
“
悩
織
肛
臨
怪
佃
ぎ
刹
薬

服
０
搬

Ｏ
ｒ

Ｏ
ｒ

寸
Ｆ

Ｏ
ｒ

・Ｎ

Ｆ

寸

Ｆ
倒
ｒ

軽
訃
■
樹
凶

田
襴
戻

経
朴
■
倒
凶

側
眠
月

■
中

口終
雲
ｍ

=論